

事業別区分経理の内訳表(正味財産増減計算書内訳書)

平成26年4月1日～平成27年3月31日

(単位:円)

| 科 目 | 公益目的事業会計 | | | | 収益事業等会計 | | | 法人会計 | 内部取引控除 | 合計 |
|--------------|------------------|------------------|-----------|-----------|---------|------------------|-----------|-----------|--------|------------|
| | 公1 税の普及啓 発 | 公2 地域社会貢 献 | 共通 | 小計 | | 他1 会員支援事 業 | 小計 | | | |
| I 一般正味財産増減の部 | | | | | | | | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | | | | | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | | | | | | | |
| 基本財産運用益 | 0 | 0 | 1,250 | 1,250 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,250 |
| 基本財産受取利息 | | | 1,250 | 1,250 | | | 0 | | | 1,250 |
| 特定資産運用益 | 0 | 0 | 5,534 | 5,534 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5,534 |
| 特定資産受取利息 | | | 5,534 | 5,534 | | | 0 | | | 5,534 |
| 受取会費 | 0 | 0 | 2,180,000 | 2,180,000 | 0 | 1,120,000 | 1,120,000 | 1,079,000 | 0 | 4,379,000 |
| 正会員受取会費 | | | 2,160,000 | 2,160,000 | | 1,080,000 | 1,080,000 | 1,079,000 | | 4,319,000 |
| 賛助会員受取会費 | | | 0 | 0 | | 0 | 0 | 0 | | 0 |
| 青年・女性部会受取会費 | | | 20,000 | 20,000 | | 40,000 | 40,000 | | | 60,000 |
| 事業収益 | 147,000 | 0 | 0 | 147,000 | 0 | 180,000 | 180,000 | 432,000 | 0 | 759,000 |
| 研修事業収益 | 147,000 | | | 0 | | 0 | 0 | | | 0 |
| 福利厚生事業収益 | | | | 0 | | 0 | 0 | 30,000 | | 30,000 |
| 事務委託事業収益 | | | | 0 | | 0 | 0 | 360,000 | | 360,000 |
| 会員支援事業収益 | | | | 0 | | 180,000 | 180,000 | 42,000 | | 222,000 |
| 社会貢献事業収益 | | | | 0 | | 0 | 0 | | | 0 |
| 受取補助金等 | 0 | 0 | 5,846,900 | 5,846,900 | 0 | 0 | 0 | 588,825 | 0 | 6,435,725 |
| 受取県連補助金 | | | 0 | 0 | | | 0 | 588,825 | | 588,825 |
| 受取民間補助金 | 0 | | | 0 | | | 0 | 0 | | 0 |
| 受取全法連助成金振替 | | | 5,846,900 | 5,846,900 | | | 0 | 0 | | 5,846,900 |
| 雑収益 | 344,000 | 0 | 0 | 344,000 | 0 | 0 | 0 | 506,327 | 0 | 850,327 |
| 受取利息 | | | | 0 | | | 0 | 127 | | 127 |
| 雑収益 | 344,000 | | | 344,000 | | 0 | 0 | 506,200 | | 850,200 |
| 経常収益計 | 491,000 | 0 | 8,033,684 | 8,524,684 | 0 | 1,300,000 | 1,300,000 | 2,606,152 | 0 | 12,430,836 |

| 科 目 | 公益目的事業会計 | | | | 収益事業等会計 | | | 法人会計 | 内部取引控除 | 合計 |
|--------------|-----------|-----------|----|-----------|---------|-----------|-----------|------|--------|------------|
| | 公1 | 公2 | 共通 | 小計 | | 他1 | 小計 | | | |
| | 税の普及啓蒙 | 地域社会貢献 | | | | 会員支援事業 | | | | |
| I 一般正味財産増減の部 | | | | | | | | | | |
| (2) 経常費用 | | | | | | | | | | |
| 事業費 | 5,206,433 | 3,622,472 | 0 | 8,828,905 | 0 | 1,302,188 | 1,302,188 | | 0 | 10,131,093 |
| 給料手当 | 2,250,400 | 2,250,400 | | 4,500,800 | | 675,120 | 675,120 | | | 5,175,920 |
| 退職給付費用 | 124,800 | 124,800 | | 249,600 | | 37,440 | 37,440 | | | 287,040 |
| 福利厚生費 | 375,092 | 375,092 | | 750,184 | | 112,534 | 112,534 | | | 862,718 |
| 会議費 | 50,160 | 0 | | 50,160 | | 0 | 0 | | | 50,160 |
| 旅費交通費 | 762,856 | 0 | | 762,856 | | 6,400 | 6,400 | | | 769,256 |
| 通信運搬費 | 300,085 | 77,656 | | 377,741 | | 131,936 | 131,936 | | | 509,677 |
| リース料 | 110,063 | 100,210 | | 210,273 | | 33,019 | 33,019 | | | 243,292 |
| 消耗品費 | 211,520 | 217,198 | | 428,718 | | 38,234 | 38,234 | | | 466,952 |
| 会場費 | 37,329 | 0 | | 37,329 | | 0 | 0 | | | 37,329 |
| 印刷製本費 | 90,720 | 90,720 | | 181,440 | | 27,216 | 27,216 | | | 208,656 |
| 支払負担金 | 156,000 | 41,000 | | 197,000 | | 55,000 | 55,000 | | | 252,000 |
| 賃借料 | 216,000 | 216,000 | | 432,000 | | 64,800 | 64,800 | | | 496,800 |
| 諸謝金 | 345,554 | 100,000 | | 445,554 | | 0 | 0 | | | 445,554 |
| 租税公課 | 0 | 0 | | 0 | | 0 | 0 | | | 0 |
| 支払寄付金 | 0 | 0 | | 0 | | 0 | 0 | | | 0 |
| 支払手数料 | 30,518 | 29,396 | | 59,914 | | 8,837 | 8,837 | | | 68,751 |
| 委託費 | 78,096 | 0 | | 78,096 | | 0 | 0 | | | 78,096 |
| 表彰費 | 0 | 0 | | 0 | | 0 | 0 | | | 0 |
| 雑費 | 67,240 | 0 | | 67,240 | | 111,652 | 111,652 | | | 178,892 |

| 科 目 | 公益目的事業会計 | | | | 収益事業等会計 | | | 法人会計 | 内部取引控除 | 合計 |
|--------------|------------------|------------------|----------|------------------|----------|------------------|------------------|------------------|----------|-------------------|
| | 公1 | 公2 | 共通 | 小計 | | 他1 | 小計 | | | |
| | 税の普及啓 発 | 地域社会貢 献 | | | | 会員支援事 業 | | | | |
| I 一般正味財産増減の部 | | | | | | | | | | |
| 管理費 | | | | | | | 2,759,329 | 0 | | 2,759,329 |
| 給料手当 | | | | | | | 450,080 | 0 | | 450,080 |
| 退職給付費用 | | | | | | | 24,960 | | | 24,960 |
| 福利厚生費 | | | | | | | 88,766 | | | 88,766 |
| 会議費 | | | | | | | 390,144 | | | 390,144 |
| 旅費交通費 | | | | | | | 554,400 | | | 554,400 |
| 通信運搬費 | | | | | | | 141,928 | | | 141,928 |
| リース料 | | | | | | | 22,012 | | | 22,012 |
| 消耗品費 | | | | | | | 180,873 | | | 180,873 |
| 会場費 | | | | | | | 2,000 | | | 2,000 |
| 印刷製本費 | | | | | | | 129,384 | | | 129,384 |
| 賃借料 | | | | | | | 43,200 | | | 43,200 |
| 保険料 | | | | | | | 0 | | | 0 |
| 諸謝金 | | | | | | | 0 | | | 0 |
| 租税公課 | | | | | | | 64,850 | | | 64,850 |
| 支払負担金 | | | | | | | 237,400 | | | 237,400 |
| 支払手数料 | | | | | | | 5,869 | | | 5,869 |
| 委託費 | | | | | | | 40,000 | | | 40,000 |
| 渉外慶弔費 | | | | | | | 6,771 | | | 6,771 |
| 表彰費 | | | | | | | 0 | | | 0 |
| 雑費 | | | | | | | 376,692 | | | 376,692 |
| 経常費用計 | 5,206,433 | 3,622,472 | 0 | 8,828,905 | 0 | 1,302,188 | 1,302,188 | 2,759,329 | 0 | 12,890,422 |

| 科 目 | 公益目的事業会計 | | | | 収益事業等会計 | | | 法人会計 | 内部取引控除 | 合計 |
|--------------|-------------|-------------|-----------|-----------|---------|---------|---------|-----------|--------|-----------|
| | 公1 | 公2 | 共通 | 小計 | | 他1 | 小計 | | | |
| | 税の普及啓蒙 | 地域社会貢献 | | | | 会員支援事業 | | | | |
| I 一般正味財産増減の部 | | | | | | | | | | |
| 評価損益等調整前当期純 | △ 4,715,433 | △ 3,622,472 | 8,033,684 | △ 304,221 | 0 | △ 2,188 | △ 2,188 | △ 153,177 | 0 | △ 459,586 |
| 基本財産評価損益等 | | | | 0 | | | 0 | | | 0 |
| 特定資産評価損益等 | | | | 0 | | | 0 | | | 0 |
| 投資有価証券評価損益等 | | | | 0 | | | 0 | | | 0 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | △ 4,715,433 | △ 3,622,472 | 8,033,684 | △ 304,221 | 0 | △ 2,188 | △ 2,188 | △ 153,177 | 0 | △ 459,586 |
| 2. 経常外増減の部 | | | | | | | | | | 0 |
| (1) 経常外収益 | | | | | | | | | | 0 |
| 中科目別記載 | | | | 0 | | | 0 | | | 0 |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | | | | | | | | 0 |
| 中科目別記載 | | | | 0 | | | 0 | | | 0 |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 他会計振替額 | | | 0 | 0 | | | 0 | | | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 4,715,433 | △ 3,622,472 | 8,033,684 | △ 304,221 | 0 | △ 2,188 | △ 2,188 | △ 153,177 | 0 | △ 459,586 |
| 一般正味財産期首残高 | | | | 0 | | | 0 | | | 0 |
| 一般正味財産期末残高 | △ 4,715,433 | △ 3,622,472 | 8,033,684 | △ 304,221 | 0 | △ 2,188 | △ 2,188 | △ 153,177 | 0 | △ 459,586 |